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1. VSEOBECNE INFORMACIE

Materska spolo¢nost’

WATER ALLIANCE, a.s., Rajska 7, 811 08 Bratislava, ICO: 44 318 421, je akciové
spolo¢nost” (d’alej len ,,Spolo¢nost™), ktord bola zalozena ZakladateI'skou zmluvou diia 23.
jula 2008 vsulade s prislusnymi ustanoveniami Zakona ¢&. 513/1991 Zb. Obchodného
zakonnika v zneni neskorSich predpisov a je zapisana v obchodnom registri Okresného stdu
Bratislava I, vlozka ¢islo 4540/B. Konsolidované finanéné vykazy Spolo¢nosti za rok, ktory
sa skon€il k 30. aprilu 2015 su pripravené za spolo¢nost ajej dcérske, vnukovské a
pravnukovské spolo¢nosti (d’alej len ,,Skupina®).

Predstavenstvo WATER ALLIANCE, a. s.

e MUDr. Lubica Ondrusova — predseda predstavenstva
e Ing. Zdenek Kopacik — podpredseda predstavenstva
e Jaroslav Fidrik — ¢len predstavenstva

Dozorna rada WATER ALLIANCE, a. s.

e Ing. Robert Spisak — predseda dozornej rady
e Ing. Jozef Stranak — podpredseda dozornej rady
e Zdena JelluSova — ¢len dozornej rady

Predmet podnikania Skupiny

Hlavnym predmetom ¢innosti Skupiny je:

vyroba limonad a sirupov,

vyroba ovocnych a zeleninovych napojov a Stiav,

stacanie prirodnej mineralnej a pitnej vody a vyroba nealkoholickych napojov,
vyroba napojov,

vyuzivanie prirodnych zdrojov minerdlnych stolovych véd a prirodného lie¢ivého
zdroja,

sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti potravinarskej vyroby,

vyroba a spracovanie plastov,

baliace ¢innosti a manipulacia s tovarom.
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Skupina WATER ALLIANCE

Konsolidovany celok

Konsolidovand sprava o hospoddreni k 30.4.2015

Materska spolo¢nost WATER ALLIANCE, a.s. ziskala kontrolu nad svojou dcérskou
spolo¢nostou WATER HOLDING, a. s. diia 25. Novembra 2008:

Dcérska spolo¢nost’:

Nazov a sidlo spolo¢nosti:

1ICO:
Predmet ¢innosti:

Podiel:

Vnukovské spoloénosti:

Nazov a sidlo spolo¢nosti:

ICO:
Hlavny predmet ¢innosti:

Podiel:

Nazov a sidlo spolo¢nosti:

1CO:
Hlavny predmet ¢innosti:
Podiel:

WATER HOLDING, a. s.

Trnavska cesta 100

821 01 Bratislava

44 495 501

sprostredkovatel'skd Cinnost’ v oblasti potravinarskej
vyroby

kipa tovaru na ducely jeho predaja ostatnym
prevadzkovatelom Zivnosti (velkoobchod) a kone¢nému
spotrebitel'ovi (maloobchod)

podiel 60%

ZLATA STUDNA, s. r. o.

Siroké 631, 082 37 Siroké

36 499 552

kiupa tovaru na ufely jeho predaja koneénému
spotrebitel'ovi (maloobchod) v rozsahu vol'nej Zivnosti,
kiapa tovaru na uely jeho predaja  inym
prevadzkovatelom zivnosti (velkoobchod) v rozsahu
vol'nej Zivnosti

100%

General Plastic, a. s.
Priemyselny areal 3677

946 03 Kolarovo

36 547 301

vyroba a spracovanie plastov
100%

Skupina predala finan¢nu investiciu v dcérskom podniku General Plastic, a. s.. vo
hospodarskom roku kon¢iacom 30.4.2013. V tejto &asti su informacie o tejto spoloénosti

uvedené iba pre informaciu.

Nazov a sidlo spolo¢nosti:

ICO:
Hlavny predmet ¢innosti:

Podiel:

Nazov a sidlo spolo¢nosti:

Stredoslovenské Zriedla, a. s.

Budis, 038 23 Dubové

31 640 940

prendjom hnutel'nych veci, prenajom nehnutel'nosti
spojenych s poskytovanim inych nez zakladnych sluZieb
spojenych s prenagjmom

100%

Slovenské pramene a Zriedla, a. s., (d’alej len ,,SPaZ)
Budis, 038 23 Dubové,
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ICO: 36 396 591

Hlavny predmet ¢innosti: kupa tovaru rdézneho druhu za ucelom jeho predaja
koneénému spotrebitelovi /maloobchod/, alebo za
ucelom jeho predaja inym prevadzkovatel'om Zivnosti
/velkoobchod/, s vynimkou predaja tovaru, ktory nie je
vol'nou Zivnostou, vyroba napojov, vyroba ovocnych a
zeleninovych §tiav a sirupov

Podiel: 100%

SPaZ sa &leni na vyrobné jednotky:

Vyrobn4 jednotka Siroké

» Vyroba ochutenej pramenitej vody ZLATA STUDNA v PET fTasiach
» Vyroba ochutenej vody SOFOCOLA v PET fTasiach

» Vyroba sirupov v PET fl'asiach

» Vyroba privatnych znaciek

Vyrobna jednotka Dobra Voda

» Vyroba ochutenej vody SOFOCOLA v PET fTasiach
» Vyroba privatnych znadiek

Vyrobna jednotka Budis

Budi$ je prirodnd minerdlna voda vyskytujuca sa v lokalite Budi$ v juhozapadnej Casti
Tur¢ianskej kotliny, po ktorej bola pomenovana. Plniarenska vyroba na tomto prameni sa
zacala v 60. rokoch, kedy boli navrtané dva vrty (B-1, B-2).

» Vyroba prirodnej a ochutenej mineralnej vody Budis v skle a v PET fl'agiach

» Vyroba pramenitej vody ZLATA STUDNA v PET flagiach a v skle
» Vyroba privatnych znaciek

Vyrobna jednotka Martin

Fatra je zndma od roku 1929. O necely rok neskor navitali v oblasti néaleziska v
blizkosti Martinskych holi prvii studiiu s hibkou 172 metrov. Mineralka dostala SVOj
nazov podl'a miesta svojho povodu. Fatra sa od roku 1935 plni do flia§ a predava v
obchodoch. Mineralnu vodu Fatra vyraba spolo¢nost’ Slovenské pramene a Zriedla, a.s.

» Vyroba mineralnej vody Fatra v PET flasiach

Vyrobna jednotka Tornala

Mineralna voda vznikala infiltraciou zrazok v oblasti Slovenského krasu, dostévala sa
do vigsich_hlbok, kde sa obohacovala o Siroku Skalu mineralnych latok. Po poruSenych
zénach vystupovala k povrchu a "¢akala na svoju chvilu", ktora prisla v r. 1957. Pri

hydrogeologickom prieskume orientovanom na ziskanie zdrojov pitnej vody ju zachytil
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vrt RH-1. Prejavila sa erupciou, ktora neskor presla do prelivu spo¢iatku 27 Is-1. Na
lokalite boli navrtané d’alSie vrty, terajsi zdroj (HVS-1) bol vybudovany v r.1988.

» Vyroba mineralnej ochutenej a neochutenej vody Gemerka v PET fl'asiach
» Vyroba privatnych znaciek

Materska spolo¢nost’ pri akvizicii deér nadobudla aj pravnukovské spolo¢nosti:

Nazov a sidlo spolo¢nosti:

I1CO:
Hlavny predmet ¢innosti:

Podiel:

Nazov a sidlo spolo¢nosti:

1CO:
Hlavny predmet ¢innosti:

Podiel:

Nézov a sidlo spolo¢nosti:

ICO:
Hlavny predmet ¢innosti:

Podiel:

Néazov a sidlo spoloénosti:

ICO:
Hlavny predmet ¢innosti:

Podiel:

NATUR-PACK, a. s.

Ruzové dolina 6

821 08 Bratislava

35979 798

podnikanie v oblasti nakladania s inym ako
nebezpeénym odpadom

50%

ZS —HORECA, s .r. 0.
Kostoliste 296, 900 62 Kostoliste

44 985 720
kupa tovaru na ucely jeho predaja koneénému
spotrebitel'ovi (maloobchod) alebo inym

prevadzkovatelom Zivnosti (velkoobchod) v rozsahu
vol'nej Zivnosti
50%

Gemerské zriedla, spol. s r. o.

Cesta Gemerskych Zriediel,

982 18 Tornala

31391 885

prendjom technologickych zariadeni a strojnych
zariadeni, prendjom nehnutelnosti, bytovych a
nebytovych priestorov s poskytovanim inych nez
zakladnych sluzieb spojenych s prendjmom

99,906%

AMOSSORETA, s.r.o.
Karadzicova 8/A,
821 08 Bratislava

47193 875

Kupa tovaru na ucely jeho predaja kone¢nému
spotrebitel'ovi (maloobchod) alebo inému
prevadzkovatel'ovi Zivnosti (vel’koobchod)

25%
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2. SPRAVA VEDENIA SPOLOCNOSTI

Uttovna zavierka Skupiny k 30.4.2015 sa uzatvorila s &istym ziskom 453 903 € (k 30.4.2014:
1431 168 €).

Zakladné ekonomické ukazovatele

k 30.4.2015 k 30.3.2014
Aktiva celkom 61617 686 € 60 503 015 €
Vlastny imanie 37 428 496 € 36955146 €
Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb 35062 628 € 38382850 €
Cisty zisk 453 903 € 1431168 €
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Vplyvy na prevadzkovy hospodarsky vysledok Skupiny a predpoklad vyvoja
v nasledujiicom obdobi

V segmente minerdlnych a stolnych vod bol dosiahnuty nizsi zisk v porovnani
s predchadzajiicim obdobim, ktory bol spdsobeny predovsetkym poklesom predaja a znizenim
predajnych cien. Ceny vstupov sa podarilo udrZat’ na Grovni minulého roka. V oblasti reklamy
boli podporované najmi nosné znalky Budis, ZLATA STUDNA a Gemerka. Na zéklade
trendu uplynulého obdobia sa ofakdva stabilizacia trhu neochutenych vod, takisto itrh
ochutenych sytenych napojov sa postupne stabilizuje. Naopak sirupy a ochutené vody ¢&ire
vykazuji pokles. Vzhl'adom k vyostreniu konkurenéného boja o trhové podiely medzi
vyrobcami nealkoholickych napojov, o¢akavame vyraznejsie zmeny v segmente.

V segmente odpadov z obalov je hlavnym poslanim spolo¢nosti NATUR-PACK, a.s.
plnenie cielov zberu, zhodnocovania arecyklacie pre vietky druhy odpadov v sulade
s pravnymi predpismi Slovenskej republiky a Eurépskej tnie, najméd v stlade s principom
rozSirenej zodpovednosti vyrobcov.  Viziou je vybudovat fungujici systém zberu,
zhodnocovania a recykldcie odpadov, zaloZeny na principe rozsirenej zodpovednosti
vyrobcov, poskytovat’ komplexné sluzby, stat’ sa lidrom na trhu a vo vztahu k zakaznikom
byt’ jednotka v kvalite poskytovanych sluZieb.

3. DOPLNUJUCE INFORMACIE

a) Skupina nema organiza¢nu zlozku v zahrani¢i,

b) v oblasti vyskumu a vyvoja nevynaklada prostriedky,

¢) Skupina nenadobudla vlastné akcie, dogasné listy, obchodné podiely a akcie, do¢asné listy
a obchodné podiely materskej u¢tovnej jednotky,

d) v oblasti zivotného prostredia je cielom Skupiny udrZat’ svoj vplyv na prostredie na
najnizSej moznej Urovni a vykonavat’ svoju ¢innost’ v stilade s platnymi zakonmi SR,

€) v oblasti zamestnanosti zaznamenala Skupina miemny pokles priememého poctu
zamestnancov oproti predchadzajicemu obdobiu:

r. 2015 r.2014
priemerny polet zamestnancov 346 372
pocet vedicich zamestnancov 24 24

Ciele a metédy riadenia rizik Skupiny pre zabezpefenie hlavnych typov plinovanych
obchodov, pri ktorych sa pouZiji zabezpetovacie derivity

Zabezpecovacie derivaty Skupina nevyuzivala.

Cenoveé rizika, averové rizika, rizika likvidity a rizik4 suvisiace s tokom hotovosti, ktorym je
Skupina vystavena
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Skupina ma rizika sdvisiace s predajom vyrobkov /vod/ a nakupom surovin pre vyrobu
oSetrené zmluvne. Riziko vznikd pri predaji novym odberatelom. Pohl'adavkam z obchodného
styku venuje naleZiti pozornost’. Uverové riziko je minimélne.

4. FINANCNA ANALYZA — VYBRANE UKAZOVATELE

Ulohou finanénej analyzy je objektivne posadit’ finanénd situdciu a turoveri finan¢éného
hospoddrenia Skupiny. Pod finan¢nou situaciou Skupiny rozumieme celkovi charakteristiku,
ktora umoZniuje spravne volit' zdroje financovania potrieb a ziskané zdroje umiestiovat’ do
jednotlivych zloZiek majetku. Finan¢na situdcia Skupiny bola zistovand pomocou siboru
objemovych a pomerovych ukazovatel'ov.

Pri kalkulacii nizSie uvedenych finanénych ukazovatelov sa vychadzalo zvykazov
Konsolidovanej G¢tovnej zavierky, ktora je prilohou tejto vyrocnej spravy. Kalkulacia tychto
finan¢nych ukazovatel'ov je odli$nd od ich kalkulacie pre ugely zostavenia individualnej uétovnej
zavierky. Je to napriklad aj skuto¢nostou, Ze pre tcely niZSie uvedenej kalkulacie sa do obeznych
aktiv a do kratkodobych zavizkov zapotitali uety ¢asového rozlisenia, a podobne.

'Finan¢né ukazovatele 30-Apr-15 30-Apr-14
Celkova likvidita 1,10 1,08

Bezna likvidita 0,93 0,87

Okamzita likvidita 0,20 0.17

Likvidita Il.stupia (celkova likvidita) — vyjadruje nakolko su krétkodobé zavizky kryté
kratkodobym majetkom.

Likvidita ILstupia (bezna likvidita) — vyjadruje do akej miery sme schopni kratkodobé
zavizky uhradit’ z likvidnych prostriedkov. Skupina je schopna hradit’ kratkodobé zavizky
z likvidnych zdrojov.

Likvidita Lstupria (okamzita likvidita) — meria schopnost' podniku okamzite hradit’ prave
splatné zavizky, vysoké hodnoty hovoria o neefektivnom vyuzivani pefiazi.

Doba obratu pohladavok 175 dni 151 dni

Tento ukazovatel’ vyjadruje obdobie od okamihu predaja na obchodny uver, pocas ktorého
musi podnik priemerne ¢akat’ pokial’ obdrzi platby od svojich odberatel'ov.
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Doba obratu zavizkov 103,95 88,75
Tento ukazovatel nam vyjadruje platobni moralku vo&i dodavatelom. MéZeme ho tiez
charakterizovat' definiciou, kolko dni podnik Serpa dodavatel'sky tver. Optimalne je aby
hodnota tohto ukazovatel'a bola vy3sia ako doba obratu pohl'adavok.

Obrat zasob 8,57 8,15

Tento ukazovatel' vyjadruje kolkokrat sme schopni nase zdsoby premenit’ na trzby pocas
roka.

Rentabilita trzieb 0,01 0,04

Ukazovatel vyjadruje ziskova marzu.

Uverovi zadizenost’ 0,01 0,02

Uverové zadlzenost — hovori o podiele uverov na celkovych zdrojoch podniku. Hodnota
tohto ukazovatel'a by mala byt niz$ia ako 50%.

Ukazovatel’ samofinancovania 0,61 0,61

Ukazovatel samofinancovania — udava do akej miery je podnik schopny pokryt’ svoje potreby z
vlastnych zdrojov.

1. UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNI

Po dni, ku ktorému sa zostavuje konsolidovana ugtovna zavierka, nenastali Ziadne vyznamné
udalosti.

PRILOHY

1. Sprava auditora
2. Uttovna zavierka k 30.4.2015
3. Finan¢na analyza



SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
KU KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ] ZAVIERKE

Obchodné meno overovanej Gétovnej jednotky

WATER ALLIANCE,

akciova spoloénost

Sidlo : Rajska 7, Bratislava 811 08
1€o : 44 318 421

Preverované obdobie : 1.5.2014 - 30.4.2015
Objednavatel’ : WATER ALLIANCE, a.s.
Prijemca : WATER ALLIANCE, a.s.
Zhotovitel’ : KOSICE Audit, s.r.o.

licencia SKAu ¢. 43

Obchodny register zhotovitel'a : Okresny sud Kosice I, oddiel Sro,
Vlozka ¢&: 3987/V

Zodpovedny auditor : Ing. Jozef Skultéty, PhD., CA
licencia SKAu ¢. 130



SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre akcionarov spolo¢nosti
WATER ALLIANCE, a.s.

Sprava k G¢tovnej zavierke

Uskutocnili sme audit prilozenej konsolidovanej Gctovnej zévierky spoloénosti WATER
ALLIANCE, a.s. ajej dcérskych spolo¢nosti, ktord obsahuje konsolidovany vykaz
o financnej situdcii k 30.4.2015, konsolidovany vykaz komplexného vysledku,
konsolidovany vykaz zmien vo vlastnom imani a konsolidovany vykaz pefnaZznych tokov za
hospodarsky rok konciaci k uvedenému datumu, ako aj prehlad vyznamnych Gétovnych
pravidiel a dalSie vysvetlujlce informacie.

Zodpovednost Statutérneho orgénu za konsolidovand Uctovnd zévierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovanej uctovnej zavierky,
ktora poskytuje pravdivy a verny obraz v stlade s medzinarodnymi Standardmi finanéného
vykaznictva a za interné kontroly, ktoré Statutdrny organ povaZuje za potrebné na
zostavenie konsolidovanej Uétovnej zavierky, ktoré neobsahuju vyznamné nespravnosti z
ddvodu podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit nazor na tdto konsolidovant Gctovnl zavierku na
zaklade nasho auditu. Audit sme vykonali v sulade s medzindrodnymi auditorskymi
Standardmi. Podla tychto Standardov mame dodrziavat etické poZiadavky, naplanovat a
vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze (ctovnda zdvierka neobsahuje
vyznamné nespravnosti.

Sucastou auditu je uskuto&nenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov o sumach a
udajoch vykdzanych v konsolidovanej Gétovnej zdvierke. Zvolené postupy zavisia od
Usudku auditora, vratane posudenia rizik vyznamnej nespravnosti v Uctovnej zavierke, &
uz v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do Uvahy
interné kontroly relevantné na zostavenie konsolidovanej Uctovnej zavierky (étovnej
jednotky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie véak na Ucely vyjadrenia nazoru na Géinnost
internych kontrol G&tovnej jednotky. Audit dalej zahffia zhodnotenie vhodnosti pouZitych
uctovnych pravidiel a primeranosti Uctovnych odhadov, uskutoénenych  Statutarnym
organom, ako aj vyhodnotenie prezentacie konsolidovanej G¢tovnej zavierky.

Sme presvedceni, Ze auditorské dbokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatocny a vhodny
zaklad pre nag nazor.

Nazor

Podla nasho nazoru, konsolidovana Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
financnej situdcie spoloénosti WATER ALLIANCE, a.s. a jej dcérskych spoloénosti k 30.aprilu
2015 a vysledku ich hospodéarenia a penaznych tokov za rok konéiaci k uvedenému datumu
v stlade s medzinarodnymi &tandardmi finan¢ného vykaznictva.
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Priloha

WATER ALLIANCE, a.s.
KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNEJ SITUACII za rok konéiaci 30.aprila

MAJETOK (v EUR) 30-Apr-15 30-Apr-14 rozdiel v Eur rozdiel v %
Neobeiny majetok

Pozemky, budovy a zariadenia 9175202 9 580 004 -404 802 -4,23%
Goodwill 20 193 015 20 193015 0 0,00%
Ostatny nehmotny majetok 210 969 112524 98 445 87,49%
Investiény nehnutelny majetok 4 865 646 5100 110 -234 464 -4,60%
Investicie do pridruZzenych podnikov 1204 334 1166 207 38 127 3.27%
Podiely v ovladanych a spolognych pednikoch 0 0

Realizovatelné financné aktiva 0 0

Pohladavky z dihodobych pdzZitiek 0 0

Dihodobé obchodné a iné pohladaviky 350 216 0 350 216 100,00%
OdloZena danova pohladavka 0 0

Ostatné dlhodobé akliva a Gasové rozlisenie 0 0

Neobeiny majetok spolu 35999 382 36 151 860 -152 478 -0,42%
Obezny majetok 0

Zasoby 4092 557 4709128 -616 571 -13,09%
Kratkodobé obchodné a iné pohladavky 16 336 507 15770 679 565 828 3,59%
Dariové pohladavky 377932 54 870 323 062 588,78%
Krétkodobé pézicky prepojenym UJ 0 0

Kratkodoby finaény majetok - emisné kvoty 0 0

PefiaZné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 4 757 505 3775011 982 494 26,03%
Ostatné kratkodobé aktiva a Easové rozlidenie 33 005 41 467 -8 462 -20,41%
NeobeZné aktiva drzané na predaj 20 798 0 20 798 100,00%
ObeZny majetok spolu 25618 304 24 351 155 1267 149 5,20%
|MAJETOK CELKOM 61617 686, 60 503 015 1114 671 1,84%

]
MSTNE IMANIE A ZAVAZKY (v EUR) 30-Apr-15 30-Apr-14
0

Vlastné imanie pripadajiice vlastnikom materského podniku

Zakladné imanie 80 928 80928 0 0,00%
Kapitalové fondy z akvizicii 0 0

Kapitalové fondy a fondy zo zisku 15 363 917 15363 917 0 0,00%
Fondy z precenenia a zaistenia 0 0

Fond z prepoétu cuzich mien (pri prevode zavierok) 0 0

Nerozdeleny zisk minulych rokov (1273037) (2 096 565), 823528 -39,28%
Zisk za beZné obdobie 311 351 811013 -499 661 -61,61%
Vlastne imanie pripadajuce viastnikom materského podniku 14 483 159 14 159 293 323 866 2,29%
Nekontrolné podiely 22 945 337 22 795 853 149 484 0,66%
Vlastné imanie spolu 37 428 496 36 955 146 473 350 1,28%
Dihodobé zavizky ]

Bankové Uvery 171 503 193 633 -22130 -11,43%
P&Zicky v skupine 0 0

Obchodné a iné zavazky 28 208 25689 2519 9.81%
OdloZeny dafiovy zavézok 659 247 591 995 67 252 11,36%
Zavarky z finanéniho leasingu 0

Rezervy 0 0

Zamestnanecké poZitky 85 952 84 575 1377 1,63%
Ostatné zavazky a asové rozliSenie 10 216 11 295 -1079 -9,55%
Neobeiné zdvizky spolu 955 126 907 187 47 939 5,28%
Kratkodobé zavizky 0

Bankové uvery 181 008 1240 207 -1 059 199 -8541%
PoZicky v skupine 0

PdZicky od mensinovych vlastnikov 7 184 954 8934725 -1749771 -19,58%
Obchodné a iné zavazky 9043 519 8 606 157 437 362 5,08%
Dariové zavéazky 455 327 272137 183 190 67,32%
Zavézky voli spolo&nikom © 181020 3271838 2909 182 88.92%
Zavéazky z finanéniho leasingu 0 0

Rezervy 120 016 181163 -61 147 -33,75%
Ostatné zavazky a Easové rozliSenie 68 220 134 455 -66 235 -49,26%
Kratkodobé zavazky spolu 23 234 064 22 640 682 593 382 2,62%
Zavazky celkom 24189 190 23 547 869 641 321 2,72%
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 61 617 686 60 503 015/ 1114 671 1,84%)




Priloha

WATER ALLIANCE, a.s.

KONS.VYKAZ O UPLNOM VYSLEDKU (druh. élenenie) za rok koniaci 30. aprila

udaje v EUR 30-Apr-15 30-Apr-14 rozdiel v Eur rozdiel v %
Pokratujice ¢innosti

Vynosy - trzby 35062 628 38 382 850 -3 320 222 -8.65%
Ostatné vynosy 709 299 865 766 -156 467 -18,07%
Podiely na ziskoch z pridruzenych podnikov 86 614 71850 14 764 20,55%
Zmena stavu hotovych vyrobkov a nedokonéenej vyroby (171 317) 429 849 -601 166 -139,86%
Spotrebovany materidl a sluzby (26 099 144) (28 845 085, 2745 941 -9,52%
Osobné naklady a zamestnanecké poZitky (5 668 934) (5 697 146) 28 212 -0,50%
Qdpisy, amortizacia a zniZenie hodnoty aktiv (2 390 511) (2 362 941) -27 570 1,17%
Finanéné vynosy a naklady (73 368) (70 103) -3 265 4,66%
Ostatné naklady (872 029) (970 644) 98 615 -10,16%
Zisk pred zdanenim 583 238 1804 396 -1221 158 -67,68%
Daii z prijmov z pokraduijtcich &innosti (129 335) (373 228) 243 893 -65,35%
Cisty zisk za rok z pokratujicich &innosti 453 903 1431 168 -977 265 -68,28%
Ukoncované ¢innosti 0

Zisk/strata pred zdanenim z ukonéovanych ginnosti 0

|Dan z prijmov z ukonéovanych &innosti 0

ICistjr zisk/strata za rok z ukonZovanych innosti 0 0

CISTY ZISK /PO DANI/ ZA ROK CELKOM 453 903 1431 168 -977 265 -68,28%
Cisty zisk celkom pripadajuci: 0

vlastnikom materskej spoloénosti 311 351 811 013 -499 661 -61,61%
mens§inovym viastnikom 142 552 620 155 -477 604 -77,01%
Ostatny uplny vysledok 0

Kurzové rozdiely pri prevode zahraniénych jednotiek 0

|Realizovatelné finanéné aktiva 0

Zisky z precenenia majetku 0

Aktudrske zisky/straty pri zamestnaneckych pozitkoch 0

IPodiel na ostatnom Gplnom vysledku pridruzenych podnikov 0

IDah z prijmov svisiaca s ostatnym uplnym vysledkom 0

OSTATNY UPLNY VYSLEDOK /PO DANI/ ZA ROK CELKOM 0 0

|UPLNY VYSLEDOK CELKOM ZA ROK 453 903 1431168 -977 265 -68,28%

Il'lgln!' vysledok celkom pripadajici: 0

viastnikom materskej spolo&nosti 311 351 811 013 -499 661 -61,61%
mensinovym viastnikom 142 552 620 155 -477 604 -77,01%

|Zisk na akciu (€): 0
- z pokracujucich éinnosti 0

Hz__éﬁdny 103 324 =221 -68,28%
zredukovany 103 324 =221 -68,28%
- z pokracujcich a ukoncovanych Einnosti 0

zakladny 103 324 -221 -68,28%
zredukovany 103 324 -221 -68,28%




SKUPINA WATER ALLIANCE

Financné ukazovatele 30-Apr-15 30-Apr-14
Celkova likvidita Obeiné aktiva 25618 304 = 1,10 24 351155 T 1bs
Kratkodobeé zavazky 23 234 064 d 22 640 682 s
Beina likvidita Obeiné akiva - zasoby 21525747 _ 093 19642 027 _ 0.87
Kratkodobé zavazky 23234064 ; 22 640 682 7
Okamiitd likvidita Obeiné aktiva - zasoby - kritk pohl. 4757 505 i 020 3775011 ¥ 017
Kratkadobé zavazky 23234 064 ; 22 640 682 %
Obrat pohladavok Triby 35 062 628 _ 2,00 38 382 850 - 2,42
Pohladadvky 16 768 242 15867 016
LIE
Doba obratu pohladdvok Pohfadavky 16 768 242 b 174,56 15 867 016 ) 150,89
Triby / poéet dni 96 062 105 158
Obrat zévazkov Naklady na predany tovar+vyrobna spotreba 26095 144 151 28 845 085 - 411
Zavizky z obchodného styku 7432751 § 7013 644 !
Doba obratu zavazkov Zavazky z obchodnéha styku 7432751 2 103,95 7013 644 o 88,75
Naklady na predany tovar / pocet dni 71505 79028
Obrat zasob Triby 35062 628 = 857 38 382 850 : 8,15
Zasoby 4092557 4709128
Krytie Grokov HV pred Grokmi a zdanenim 651 316 = 957 1920293 - 16,57
Nakladove uroky 68078 ! 115 897 '
Rentabilita celkového kapitalu VH 453 903 _ 0,007 1431168 _ 0,024
Celkove aktiva 61617 686 60503 015
/ h §
Rentabilita vlastného kapitatu VH 453903 = 0,012 AQIEL A3 1168 = 0,039
Viastné imanie 37428496 36955 146
” PR
entabilita trzieb VH 453 903 - 0013 1431 168 _ 0,037
Triby 35062 628 38382850
Podiel dlhadabého cudzieho kapit. Dlhodobe zavazky 783623 n 001 713 554 4 o0
Celkove aktiva 61617 686 i 60 503 015 L
Uverové zadlienost Bankove uvery 352511 . 0,01 1433 840 N 0,02
Celkové aktiva 61617 686 60503 015
Zadlienost Cudzie zdroje 24 189190 " 0,39 23 547 869 A 0,39
Majetok celkom 61617 686 60503 015
Ukazovatel samofinancovania Vlastné imanie 37428 496 N 061 36955 146 N 0.61
Majetok celkom 61617 636 G 60503 015 E
Pomer uprav.vlastného imania Vlastné imanie - GW - pohl.voti spolocnikom 17 235 481 0.42 16 762 131 » 0.42
a uprav.bilanénej sumy Majetok spolu - GW - pohl.vodi spoloénikom 41424671 1 40 310 000 £
EBT Zisk pred zdanenim 583 238 1804 396
EBIT Zisk pred zdanenim a arokmi 651316 1520293
EBITDA Zisk pred zdanenim, drokmi a adpismi 3041827 4283234




Skupina WATER ALLIANCE Konsolidovand iictovnd zdavierka za obdobie, ktoré sa skoncilo 30.aprila 2015

SKUPINA WATER ALLIANCE

KONSOLIDOVANA UCTOVNA ZAVIERKA
ZA OBDOBIE 1.5.2014 — 30.4.2015

Zostavena diia: 3.9, 2015

Za predstavenstvo spolo¢nosti:

4 )

) —

MUDr. Iiubyfa Ondrusova Ing. Zdenek Kopacik Jaroslav Fidrik
predseda predstavenstva podpredgeda predstavenstva ¢len predstavenstva
WATER ALLIANCE, a.s. WATHR ALLIANCE, a.s. WATER ALLIANCE, a.s.

[



WATER ALLIANCE, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNEJ SITUACII za rok koné&iaci 30.aprila

MAJETOK (v EUR) Pozn. 30-Apr-15 30-Apr-14
NeobeZny majetok
Pozemky, budovy a zariadenia 51 9175 202 9 580 004
Goodwill 5.2 20 193 015 20193 015
Ostatny nehmotny majetok 5.2 210 969 112 524
Investiény nehnutefny majetok 5.3 4 865 646 5100 110
Investicie do pridruzenych podnikov 54 1204 334 1166 207
Podiely v oviadanych a spoloénych podnikoch 0 0
Realizovatelné finanéné aktiva 0 0
Pohradavky z dihodobych péZigiek 5.15.6 0 0
Dihodobé obchodné a iné pohfadavky 350 216 0
QOdlozena dariova pohladavka 0 0
Ostatné dihodobé aktiva a casové rozlienie 0 0
Neobeiny majetok spolu 35999 382 36 151 860
ObeZny majetok 0
Zasoby 5.5 4 092 557 4709 128
Kratkodobé obchodné a iné pohladavky 5.6 16 336 507 15770679
Dariové pohladavky 5.6 377 932 54 870
Kratkodobé pdzigky prepojenym UJ 5.6 0 0
Kratkodoby finaény majetok - emisné kvoty 0 0
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty 5.7 4 757 505 3775011
Ostatné kratkodobé aktiva a ¢asové rozlisenie 5.8 33005 41 467
NeobeZné aktiva drzané na predaj 20798 0
Obezny majetok spolu 25 618 304 24 351155
MAJETOK CELKOM 61 617 686 60 503 015
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY (v EUR) Pozn. 30-Apr-15 30-Apr-14
0
Vlastné imanie pripadajice vlastnikom materského podniku
Zakladné imanie 5.9 80 928 80928
Kapitalové fondy z akvizicii 0 0
Kapitalové fondy a fondy zo zisku 15 363 917 15 363 917
Fondy z precenenia a zaistenia 0 0
Fond z prepoétu cuzich mien (pri prevode zavierok) 0 OI
Nerozdeleny zisk minulych rokov 59 (1273 037) (2 096 565),
Zisk za bezné obdobie 5.9 311 351 811013
LVlastné imanie pripadajuce viastnikom matersk&ho podniku 14 483 159 14 159 293
Nekontrolné podiely 22 945 337 22 795 853
Vlastné imanie spolu 37 428 496 36 955 146
Dihodobé zavézky 0
Bankové uvery 5.10 171 503 193 633
Pézicky v skupine 0 0
Obchodné a iné zavazky 5.11 28 208 25689
Odlozeny darovy zavazok 5.12 659 247 591 995
Zavézky z financniho leasingu OL
Rezervy 0 0
Zamestnanecké poZitky 5.11 85 952 84 575
Ostatné zavazky a &asové rozlisenie 5.11 10 216 11 295
NeobeZné zaviazky spolu 955 126 907 187
0
Kratkodohé zavazky 0
Bankové uvery 5.10 181 008 1240 207
Pézitky v skupine 0
Pozitky od mensinovych viastnikov 7 184 954 8934 725
Obchodné a iné zavazky 5.11 9043 519| 8 606 157
Danové zavizky 511 455 327 272137
Zavazky voci spoloénikom 5.11 6 181 020 3271838
Zavéazky z finanéniho leasingu 0 0
Rezervy 120 016 181 163
Ostatné zavizky a Easové rozlisenie 8.11 68 220 134 455
Kratkodobé zavazky spolu 23 234 064 22 640 682
Zavazky celkom 24 189 190 23 547 869
j IVLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 61617 686 60 503 015




WATER ALLIANCE, a.s.

KONS.VYKAZ O UPLNOM VYSLEDKU (druh. &lenenie) za rok kongéiaci 30. aprila

tdaje v EUR pozn. 30-Apr-15 30-Apr-14
Pokracujuce ¢innosti

Vynosy - trzby 5.13 35 062 628 38 382 850
Ostatné vynosy 5.13 709 299 865 766]
Podiely na ziskoch z pridruzenych podnikov 5.15 86 614 71850
Zmena stavu hotovych vyrobkov a nedokongenej vyroby 5.13 (171 317) 429 849
Spotrebovany materiél a sluzby 5.14 (26 099 144) (28 845 085)
Osobné néklady a zamestnanecké pozitky 5.14 (5 668 934) (5 697 146)
Odpisy, amortizacia a zniZenie hodnoty aktiv 5.14 (2390 511) (2 362 941)
Finan&né vynosy a naklady 5.15 (73 368)| (70 103)
Ostatné naklady 5.14 (872 029) (970 644)
Zisk pred zdanenim 5.12 583 238 1 804 396
Dan z prijmov z pokragujtcich &innosti 5.12 (129 335) (373 228)}
Cisty zisk za rok z pokraéujicich €innosti 453 903 1431 'ngl
Ukoncované éinnosti 0
Zisk/strata pred zdanenim z ukon&ovanych &innosti 0
Dan z prijmov z ukon&ovanych &innosti 0
Cisty zisk/strata za rok z ukonéovanych éinnosti 0 0]
CISTY ZISK /PO DANI/ ZA ROK CELKOM 453 903 1431168
Cisty zisk celkom pripadajiici: 0
vlastnikom materskej spolo&nosti 5.12 311 351 811013
mensinovym vlastnikom 5.12 142 552 620 15§
Ostatny upiny vysledok o
Kurzové rozdiely pri prevode zahraniénych jednotiek 0
Realizovatelné finanéné aktiva 0
Zisky z precenenia majetku 0
Aktuérske zisky/straty pri zamestnaneckych pozitkoch 0
Podiel na ostatnom tplnom vysledku pridruZenych podnikov uh
Dani z prijmov stvisiaca s ostatnym (pinym vysledkom 0
OSTATNY UPLNY VYSLEDOK /PO DANI/ ZA ROK CELKOM 0 9
UPLNY VYSLEDOK CELKOM ZA ROK 453 903 1431168
Uplny vysledok celkom pripadajci: 0
vlastnikom materskej spoloénosti 311 351 811013
mensinovym vlastnikom 142 552 620 155
Zisk na akciu (€): 0
- Z pokraéujucich Einnosti 0
zakladny 5.16 103 324
zredukovany 103 324
- Z pokracujucich a ukonéovanych éinnosti 0
zakladny 103 324
zredukovany 103 324
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WATER ALLIANCE, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ CASH FLOW za rok konéiaci 30.aprila

metdda nepriama

Gdaje v EUR Udaje v EUR
V EUR Pozn.| 30-Apr-15 | 30-Apr-14
Peinazné toky z prevadzkovych &innosti 0 0
Zisk pred zdanenim z pokracujlcich éinnosti 512 583 238 1804 396
Zisk pred zdanenim z ukon&enych &innosti 0 0
Zisk pred zdanenim spolu 583 238 1804 396
NepefiaZné upravy zisku na pefiazné toky : 0 0
Odpisy a znizenie hodnoty (OP) nehnutelnosti, strojov a zariadeni 5.14 2390534 2 362 940
Amortizacia a znizenie hodnoty (OP) nehmotného majetku 0 0
(Zisk)/strata z kurzovych rozdielov 362 2
Vynosy z investicii (8 404) 730
Finan¢né naklady (uroky) 5.16 68 078 115 898
(Zisk)/strata z vyradenia nehnutelnosti, strojov a zariadeni (11 174) (44 926)
Strata/(zisk) z precenenia na realnu hodnotu 0 0
(Zisk)/strata transferovana z vlastného imania 0 0
pri predaji investicii k dispozicii na predaj 0 0
Tvorba/(rozpustenie) opravnej polozky pri pohladavkach (15773) (782)1
Tvorba/(rozpustenie) opravnej polozky pri zasobéch 0 0
Podiely na vysledku pridruzenych spolo&nosti 515 (86 614) (132 313)
Naklady na vyvoj 0 0
Ostatné nepefazné polozky 0 0
2337 009 2301 549
Zmeny v pracovnom kapitali 0 0
(Zvy3enie)/znizenie zasob 616 956 (140 621)
(ZvySenie)/znizenie obchodnych a ostatnych pohlfadavok (1105 901) (635 440)
(Zvysenie)/zniZenie ostatného obezného majetku 0 0
Zvysenie/(znizenie) obchodnych a ostatnych zavazkov 1959 169| (7 113 304)
Zvy§enie/(znizenie) ostatného obezného majetku (79 783) (250 279)
Zmena stavu rezerv (59 771) 143 092
1330 670| (7 996 552)
Pefiazné prostriedky z prevadzkovych &innosti 4250917| (3890 607)
(Dan z prijmu zaplaten&) (363 511) (378 317)
(Uroky zaplatené) (68 078)] (115 898)
Cisté pefiazné prostriedky z prevadzkovych éinnosti 3819328| (4 384822)
Peiiazné toky z investiénych &innosti 0 0
(Nadobudnutie podielu na inej spolo¢nosti - ¢isty odliv pefiaznych
prostriedkov) 54 0 (120 000)
(Poskytnuté pbzicky spriaznenym stranam) 0 0
(Nakup nehnutelnosti, strojov a zariadeni a nehnotného majetku) (1852 329)( (1994 222)
Predaj dcérskej spolo¢nosti - &isty priliv pefiaznych prostriedkov 0 0
Prijmy z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni 12 422 322 660
Uroky prijaté 8 403 (843)
Dividendy prijaté 76 000 71 850
Cisté pefiazné prostriedky pouZité v investiénych €innostiach (1 755 504)| (1 720 555)
Pefiazné toky z finanénych &innosti 0 0




V EUR Pozn.| 30-Apr-15 | 30-Apr-14

Prijmy z emisie akcii 0 0
Prijmy z emisie dlhopisov 0 0
Prijmy z péziciek 0 0
Prijmy z pozigiek od spriaznenych stran 0 7112195
Prijmy z predaja vlastnych akci 0 0
Prijmy z vysporiadania derivatov 0 0
(Splatky poziciek) (22 130) (22 129)
(Splatky zavazkov z finanéného leasingu) 0 0
(Dividendy vyplatené) 0 0
(Nakup vlastnych akcii) 0 0
Cisté pefiazné prostriedky pouzité vo finanénych &innostiach (22 130) 7 090 066
Cisté zvysenie/(znizenie) pefiaznych prostriedkov 2 041 694 984 689
Pefiazné prostr. vr. Eerpania kontokorentného tveru k zac.obd. 57 2 551 401 1566 712
Kurz.rozdiely k pefiaznym prostr. vr. Cerpania kontokoretného tveru 0 0
PefiaZné prostr. vr. &erpania kontokoretného tiveru ku koncu obd. 57 4 593 095 2 551 401




Skupina WATER ALLIANCE  Konsolidovand ii¢tovna zavierka za obdobie, ktoré sa skoncilo 30. aprila 2015

1. VSEOBECNE INFORMACIE

WATER ALLIANCE, as., Bratislava, ktorda je materskou spolo¢nostou (dalej len
-»Spolo¢nost™) v skupine zostavujicej konsolidovani tiétovnu zavierku, bola zalozena 23. jula
2008 a bola zapisana do Obchodného registra Slovenskej republiky diia 29. jula 2008.
Adresa zaregistrovaného sidla a hlavného miesta podnikania je Rajska 7, 811 08 Bratislava,
Slovensko.

Konsolidovand u¢tovna zavierka za obdobie, ktoré sa skonéilo 30. aprila 2015 je zostavena za
materski spolo¢nost’ a jej dcérske, vnukovské a pravnukovské spoloénosti (d’alej len
»Skupina®).

Hlavnym predmetom ¢innosti Skupiny je:
- vyroba limonad a sirupov,
- vyroba ovocnych a zeleninovych napojov a $tiav,
- staCanie prirodnej mineralnej a pitnej vody a vyroba nealkoholickych napojov,
- vyroba napojov,
- VvyuZivanie prirodnych zdrojov mineralnych stolovych vod a prirodného lie¢ivého
zdroja,
- sprostredkovatel'ska ¢innost’ v oblasti potravinarskej vyroby,
- vyroba a spracovanie plastov,
- baliace ¢innosti a manipulacia s tovarom.

2015 2014
Priemerny pocet zamestnancov 346 372
Veducich pracovnikov 24 24

Uttovna zavierka bola zostavena ako riadna konsolidovana u&tovna zavierka diia 13.9.2015 v
sulade s § 22 ods. 6 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Gtovnictve v zneni neskorich predpisov za
predpokladu nepretrzitého pokratovania ¢innosti.

Konsolidovana G¢tovna zévierka bola zostavena v EUR. Euro je mena, v ktorej sa zostavuju
vykazy a je sucasne funkénou menou od 1. 1. 2009, kedy Slovenska republika prijala Euro za
svoju Statnu menu. Zaporné sumy vo vykazoch sa vykazuji v zatvorke. Uttovnym obdobim
je hospodarsky rok (01.05.2014 — 30.04.2015).

Konsolidovana uctovna zavierka je zostavena 13.9.2015 a bude odstthlasena na zverejnenie.

Konsolidovany celok

Materska spolo¢nost WATER ALLIANCE, as. ziskala kontrolu nad svojou dcérskou
spolo¢nostou WATER HOLDING, a.s. dia 25. novembra 2008:

- dcérska spolo¢nost”: WATER HOLDING, a.s. — podiel 60 %
- vnukovské spolo¢nosti:
= ZLATA STUDNA, s.r.0. vo vyske 100%,
= Stredoslovenské Zriedla, a.s. vo vyske 100%,
= Slovenské pramene a Zriedla, a.s. vo vyske 100%
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Materska spolo¢nost’ pri akvizicii deér nadobudla aj pravnukovské spolo¢nosti:
- NATUR-PACK, a.s., vo vyske 50%;
- ZS - HORECA s. 1. 0. vo vyske 50%;
- Gemerské Zriedla, spol. s r.0. vo vyske 99,906%
- AMOSSORETA, s.r.0. vo vyske 25 %

Konsolidaéné pole tvori prilohu €. 1.

Postup konsolidacie

1. Uprava ocenenia a vykazovania jednotlivych poloZiek 3tatutdrnych individualnych
uctovnych vykazov na ocenenie a vykazovanie jednotlivych poloziek majetku a zavizkov
podl'a IFRS.

2. Transformacia $tatutérnych individualnych actovnych vykazov na vykazy zostavené podla
IFRS.

3. Agregdcia matky, dcérskych, vnukovskych a pravnukovskych spolo&nosti.

4. Konsolidacia kapitalu.

5. Eliminacie pohl'adavok a zavizkov, nakladov a vynosov v ramci skupiny.

6. Ostatné konsolida¢né upravy (medzizisk, atd’.)

7. Zostavenie konsolidovanej uétovnej zavierky:

- Konsolidovany vykaz o finan¢ne;j situacii za obdobie, ktoré sa skonéilo 30. aprila 2015

- Konsolidovany vykaz komplexného vysledku za obdobie, ktoré sa skonéilo 30. aprila 2015

- Vykaz zmien vo vlastnom imani za obdobie, ktoré sa skonéilo 30. aprila 2015

- Vykaz Cash flow za obdobie, ktoré sa skon¢ilo 30. aprila 2015

- Poznamky za obdobie, ktoré sa skoncilo 30. aprila 2015

2. DOLEZITE UCTOVNE PRAVIDLA

Vzhladom k tomu, Ze v skupine WATER ALLIANCE ma materska spolognost wétovné
obdobie stanovené na hospodarsky rok (1.5.2014 - 30.4.2015), dcérska Gétovna jednotka
WATER HOLDING, as. méd hospodarsky rok (1.4.2014 - 31.3.2015) a vietky
ostatné vnukovské a pravnukovské spoloénosti majii vykazovacie obdobie kalendamy rok,
zostavili pre Ucely konsoliddcie skupiny WATER HOLDING, a.s. vnukovské
a pravnukovské podniky v skupine svoje utovné zavierky k 31.3.2015, nakolko sa
konsolidovana uétovna zavierka zostavovala aj na tirovni WATER HOLDING. Dcérska
uctovna jednotka, vnukovské a pravnukovské ultovné jednotky vykazy k 30.4.2015
nezostavovali. Pri zostaveni konsolidovanej Gictovnej zavierky skupiny WATER ALLIANCE
sa vychadzalo zindividudlnej w¢tovnej zévierky WATER ALLIANCE auZ zostavenej
konsolidovanej G¢tovnej zavierky skupiny WATER HOLDING.

2.1 Silad s iétovnymi $tandardmi a ziklad zostavenia konsolidovanej aétovnej | zavierky

PriloZené konsolidované vykazy boli zostavené v stlade s Medzindrodnymi 3tandardmi
ﬁnanéného,vykaznictva (International Financial Reporting Standards, d'alej IFRS) v zneni
prijatom EU.
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2.2 Konsolidacia

Finanéné vykazy vychadzaju z Gétovnych zdznamov vedenych podla slovenskej legislativy a
zohl'adfiuju niektoré pravy a preklasifikacie tak, aby boli finanéné vykazy zostavené v stlade
s IFRS. Uétovné pravidla, ktoré sa uvadzaju d'alej, sa uplatiiovali konzistentne za vietky
uctovné obdobia. Tieto pravidla sa uplatiiovali konzistentne aj v rAmci uctovnych jednotiek
zahrnutych do Skupiny.

Dcérske podniky

Su tie podniky, v ktorych je Spoloénost’ opravnena riadit’ priamo alebo nepriamo ich finan¢né
a prevadzkové ¢innosti za ucelom ziskania uzitkov zo svojich aktivit. Kontrola byva obecne
spojend s vlastnictvom viac ako polovice hlasovacich prav . Pri hodnoteni kontroly sa beru
do ivahy mozné uplatnitel'né hlasovacie prava.

Dcérske podniky st plne konsolidované od datumu, ku ktorému bola na Spoloénost
prevedend pravomoc vykonavat’ nad nimi kontrolu a st vylucené z konsolidacie k datumu
zaniku pravomoci kontroly.

Ku diiu obstarania podielov v dcérskej spolo¢nosti sa pouziva akvizi¢na metéda, podl'a ktorej
sa naklady obstarania investicie merajii sihrnom realnych hodnét majetku a zavizkov
deérskej spolo¢nosti, ktoré sa vymenia za kontrolu nad fiou, plus priame naklady kombinacie.
Goodwill, ktory vznikne ako rozdiel obstaravacich ndkladov kombinacie a podielu na realne;j
hodnote identifikovatelného majetku, zavdzkov apodmienenych zavizkov dcérskej
spolo¢nosti, sa zai¢tuje do majetku. Ak po zhodnoteni prevysuje podiel na realnej hodnote
identifikovatelného majetku, zavizkov apodmienenych zivizkov dcérskej spolo¢nosti
naklady obstarania podielu, zisk z vyhodnej kupy (byvaly negativny goodwill) sa zauctuje do
vykazu komplexného vysledku.

Podiely mensinovych akcionarov na dcérskej spoloénosti sa prvotne merajii ako podiel na
zauctovanej redlnej hodnote majetku, zaviizkov a podmienenych zavizkov.

Vnitroskupinové transakcie medzi podnikmi v skupine st z konsolidacie vyltgené v stilade

s pouzitou konsolida¢nou metédou. Nerealizované zisky alebo straty z transakcii medzi
podnikmi v skupine sa vyluéuju vtedy, ked’ st vyznamné.

Spoloéné podniky

Spolocné podniky su vietky uctovné jednotky, v ktorych vykonavaji spoloénu kontrolu
dvaja alebo viaceri spolo¢nici, ktori medzi sebou uzatvorili zmluvu, ktora zaklada spoloénu
kontrolu nad danym podnikom. Spolo¢ny podnik je charakteristicky tym, Ze ziadny zo
spolo¢nikov v lom nemé rozhodujuci vplyv .

Investicie v spolo¢nych podnikoch sa vykazuji metddou vlastného imania.
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Pridruzené podniky

Pridruzené podniky st vsetky uctovné jednotky vratane Gétovnej jednotky typu osobnej
spolocnosti ako je napr. partnersky podnik, na ktorom mé investor podstatny vplyv a ktord nie
Je ani dcérskym podnikom, ani téastou v spoloénom podniku. Investicie do pridruzenych
podnikov sa vykazuju a ocetiujui v silade s IAS 28 metédou podielu na vlastnom imani, ktorej
zmyslom je zachytenie investicie v obstaravacej cene anéasledne tuprava Gctovnej hodnoty
apodiel investora na zmenich vlastného imania pridruzeného podniku. Investicie do
pridruzeného podniku st vykazané od datumu, ku ktorému sa investicia stala pridruZzenym
podnikom. Pri nadobudnuti investicie je akykol'vek rozdiel medzi obstaravacimi nakladmi
investicie a podielom investora na Cistej redlnej hodnote identifikovateInych aktiv, zavizkov
a podmienenych zavizkov pridruzeného podniku zachyteny v sulade s IFRS 3 Podnikové
kombindcie. IFRS 3 uvadza aj priklady nehmotnych aktiv naktpenych v ramci podnikovych
kombinacii, ktoré mézu byt predmetom ocenenia a zaradenia do stvahy materskej
spoloCnosti (nehmotné aktiva vztahujice sa k trhu, marketingu, zoznamy zakaznikov,
dlhodobé zmluvy s odberatelmi a zakaznikmi, zmluvy a dodavky tovaru, tajné obchodné
a technologické postupy, recepty a pod.)

V d'alSom su definované Specifické parametre, ktoré sa odliduju od riadnych individudlnych
uctovnych zavierok konsolidovanych spolo¢nosti:

2.3 Vykazovanie podl’a segmentov

Segment je odliSitelna Cast’ spolonosti, ktord prevadzkuje aktivity, pri ktorych vznikaji
vynosy anaklady (vratane vynosov andkladov vztahujicich sa k transakciam s ostatnymi
Castami rovnakej spolo¢nosti), ktorej prevadzkové vysledky s pravidelne sledované élenmi
vedenia spolo¢nosti, ktori rozhoduju o prevadzkovych otazkach a o pridelovani zdrojov
jednotlivym segmentom, hodnoti ich vykonnost a o ktorych su dané informacie k dispozicii.
Vykazované segmenty Skupiny s strategické podnikatel'ské celky, ktoré vyrabajii rozdielne
vyrobky a poskytuji rozne sluzby. Su riadené oddelene, pretoZe kazda oblast vyzaduje
odlisné technolégie a marketingové stratégie. OdliSitelna ¢ast’ spoloénosti zaoberajica sa
vyrobou vyrobkov alebo poskytovanim sluZieb je podnikatel'sky segment alebo dod4vanim
vyrobkov asluzieb v ur¢itom ekonomickom prostredi je geograficky segment, ktory je
subjektom rizik a vyhod odlidnych od tych, ktorym st vystavené iné segmenty.

Poziadavka IFRS na segmentové vykazovanie sa tyka iba individudlnych alebo
konsolidovanych zévierok spolo¢nosti, ktorych akcie alebo dlhopisy st verejne
obchodovatel'né, ana spolo¢nosti, ktoré uvadzajii svoje akcie na verejny trh s cennymi
papiermi. Skupina nema povinnost’ vykazovat’ prevadzkové segmenty.

Pre ucely riadenia Skupina sleduje nasledovné prevadzkové &innosti: vyuZivanie prirodnych
zdrojov mineralnych stolovych véd a prirodného lie¢ivého zdroja, stadanie prirodnej
minerélnej a pitnej vody a vyroba nealkoholickych napojov,

Opodstatnené su aj segmenty z pohl'adu terit6rii odberu produktov resp. exportu.
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Na zaklade tychto Cinnosti sa v Skupine vykazuju priméme informacie o segmentoch na
zéklade geografického hl'adiska, €o priméarne predstavuju trhy Slovenskej republiky a Ceskej
republiky.

2.4 Zahrani¢na mena

Transakcie v zahraniénej mene sa prepoéitavaji kurzom diia transakcie. Kurzové rozdiely,
ktoré vznikaju, sa zati¢tuji do nékladov alebo do vynosov vo vykaze ziskov a strat. Ku dnu
zostavenia vykazu o finanénej situacii su pefiazné polozky majetku a zavizkov denominované
v zahrani¢nej mene prepocitané na euro kurzom Eurdpskej centrdlnej banky platny v den, ku
ktorému sa zostavil vykaz. Nerealizované zisky a straty z dévodov pohybov v kurzoch sa plne
uctuju na uctoch vykazu ziskov a strat.

Skupina k datumu vykazovania nem4 v zahranié¢i Ziaden podnik.

2.5 Neobeiny nehmotny majetok

Goodwill

Goodwill, ktory vznikd pri konsolid4cii, predstavuje prevyienie obstardvacich nakladov
investicie nad podielom identifikovate'ného majetku a zavizkov dcérskych a pridruZzenych
spolo¢nosti v redlnej hodnote. Goodwill sa zatétuje ako majetok a hodnoti sa najmenej raz
rotne na znizenie hodnoty. Strata zo zniZenia hodnoty sa zauttuje ihned do vykazu
komplexného vysledku a neodtétovava sa spi’.

Goodwill, ktory vznikol pri obstarani pred datumom prechodu na IFRS sa ponechal
v povodnych suméch, prestal sa odpisovat’ a hodnoti sa na pokles hodnoty.

2.6 Neobeznv hmotny majetok

Neobezny majetok drZzany na predaj

NeobezZny majetok klasifikovany ako drzany na predaj sa ocefiuje v niZej sume z uétovnej
hodnoty areélnej hodnoty zniZenej o naklady na predaj. V Skupine takyto majetok nebol
identifikovany.

2.7 Pokles hodnoty

Zostatkové hodnoty majetku (okrem zasob a odloZenej dafiovej pohladavky) Skupiny sa
kaZdy rok ku dfiu zostavenia utovnej zavierky preveruju, & neexistuje indikacia poklesu ich
hodnoty. Ak takéa indikdcia existuje, odhadne sa navratna suma majetku. Ak je tito suma
niz$ia ako zostatkova hodnota majetku, zatétuje sa strata zo zniZenia hodnoty do vykazu
komplexného vysledku. Neodpisovany nehmotny majetok sa testuje na zniZenie hodnoty bez
ohl'adu na existenciu indikécie v intervale 6 mesiacov.
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a) Vypocet navratnej sumy

Navratnd suma je vy$Sia z predajnej ceny a hodnoty z pouZivania. Pri uréeni hodnoty
z pouzivania sa odhadnuté budice pefiazné toky diskontuji na st¢asnu hodnotu s pouzitim
urokovej sadzby pred dafiou, ktora odraza zhodnotenie sucasnej trhovej hodnoty penazi
arizika Specifické vo vztahu k danému majetku. Pre majetok, ktory negeneruje nezavisle
Ziadne petiazné toky, sa ur¢i névratna suma za jednotku generujucu peniazné prostriedky, ku
ktorej majetok patri.

Navratnd suma investicii drzanych do splatnosti a pohl'adavok sa vypodita ako suéasna
hodnota o¢akavanych budicich pefiaznych tokov diskontovana efektivnou trokovou sadzbou.
Kréatkodobé pohladavky sa nediskontuju.

b) Rozpustenie znizenia hodnoty

Strata zo zniZenia hodnoty sa rozpusti, ak déjde k zmenam v odhadoch, ktoré sa pouzili na
urenie navratnej sumy. Strata sa rozpusti len v takom rozsahu, aby zostatkova hodnota
nebola vyssia ako zostatkova hodnota (minus opravky) za situacie, ak by nebol Ziaden pokles
hodnoty.

2.8 Investicie

a) Investicie do dlhovych a majetkovych cennych papierov

Investicie do cennych papierov sa Gétuji v defi obchodu a si prvotne ocenené obstaravacimi
nakladmi. Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti sa ocefiuju v uhradzanych nakladoch.
Ku kaZdému sivahovému diiu sa posudzuje, &i existujli objektivne dokazy potvrdzujice, e
hodnota finanénych investicii bola zniZena.

b) Investicie do nehnutel'nosti

Investicia sa vykazuje vredlnej hodnote, ktord sa urCuje ro¢ne na zaklade posudku
nezavislého znalca. Redlna hodnota je zaloZend na beZnych cendch na aktivnom trhu pre
podobné poloZky v tej istej lokalite a za tych istych podmienok. Vynosy a straty zo zmeny
redlnej hodnoty sa uétuju do vykazu ziskov a strat.

¢) P6zi¢ky a pohl'adavky

P6zicky a pohladavky su nederivatové finanéné aktiva s danymi alebo predpokladanymi
platbami. Podl'a doby splatnosti k sivahovému ditu sa v savahe vykazuju v neobeZnom
majetku pri splatnosti dlh3ej ako 12 mesiacov alebo v obeznom majetku pri splatnosti do 12
mesiacov.

d) Ostatné investicie a dlhodobé aktiva

Ostatné investicie sa klasifikuju ako obchodovatelné (realizovatel'né) investicie alebo ako
investicie drzané na predaj. Tieto investicie sa ocefiuju v redlnej hodnote. Zisky a straty z
obchodovatel'nych cennych papierov sa Gétujt na asty vykazu ziskov a strét. Zisky a straty z
cennych papierov k dispozicii na predaj sa uétujii do vlastného imania na udet ocefiovacich
rozdielov.
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2.9 Ukonéené ¢innosti

UkonCenou €innostou je jasne odliditelna Cast’ podnikania Skupiny, ktord sa konéi podla
planu a ktora predstavuje oddelent podstatnu ¢ast” podnikatel'skej alebo geografickej oblasti
¢innosti.

K datumu zostavenia finanénych vykazov Skupina nevykazuje Ziadne ukongované &innosti.

3. RIADENIE FINANCNYCH RIZiK

S drzbou finanénych nastrojov Skupiny WATER ALLIANCE suvisia nasledovné
finanéné rizika :

- kreditné riziko

- riziko likvidity

- trhové riziko.
Riadenie finan¢nych rizik je v spolo¢nosti zabezpetované odbornymi utvarmi. Rizikd st
priebeZzne vyhodnocované, s primeranou reakciou na ich vyvoj. Zhodnocovanie rizik
vykondvame matematicko-Statistickymi a empirickymi metédami pomocou &asovych radov.
Skupina derivatové obchody v hospodarskom roku neuzatvorila.

Kreditné riziko

Svoje vyrobky a sluzby Skupina realizuje najma na tuzemskom trhu. Z platobnej moralky
rozhodujuceho odberatel'a nevznika predpoklad nesplatenia naSich pohl'adavok, nepredstavuje
teda vyznamné kreditné riziko. Sledovanie platobnej moralky ostatnych odberatelov je
priebezné, sokamzitou reakciou na vznik pohladdvok po lehote splatnosti. Objem
pohl'addvok po lehote splatnosti je v prijatelnom pomere k celkovému stavu pohl'adavok.
Maximalne riziko nesplatenia finan¢nych aktiv predstavuje ich G¢tovna hodnota.

Riziko likvidity

Politikou Skupiny je drzba pefiaznych prostriedkov minimélne na trovni vietkych splatnych
zavdzkov, sprimeranou rezervou na nepredvidané udalosti, vychadzajiic zo skusenosti
minulych obdobi. Skupina likviditu operativne riadi pomocou kontrolingu a finan&nych
prognoz, spracovavanych mesatne minimalne na obdobie nasledujiicich troch mesiacov.
Dlhodobé riadenie likvidity je zabezpe&ované pomocou finanénych planov.

V priebehu roka Skupina nemala problémy s plnenim svojich zaviizkov.

Trhové riziko

Trhové riziko zahrma v sebe riziko zmien urokovych sadzieb na petiaznom trhu, riziko zmien
vymennych kurzov na devizovom trhu a riziko zmien trhovych cien.

- riziko zmien urokovych sadzieb — spolo¢nost’ uprednostiiuje zapoZi¢anie finanénych
prostriedkov s plavajlicou Grokovou sadzbou, urokové miery st odvodené od indexu
EURIBOR, stanoveného v prisludnych uverovych alebo lizingovych zmluvach

- menové riziko - s prihliadnutim k charakteru svojej &innosti, odbytu vyrobkov
anakupu materialu asluzieb, Skupina primerane prihliada na menové riziko
a zohl'adniuje ho vo svojich planoch
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- ostatné rizikd zo zmien trhovych cien — spolo¢nost’ je vystavena riziku pri ndkupe
materialu a sluZieb a pri predaji vyrobkov a sluzieb. Na zaklade $tatistickych metod
pomocou Casovych radov Skupina riziko zmien trhovych cien zohladniuje a pocita
s nim vo svojich pefiaznych projekciach pomocou istotnych ekvivalentov.

Dlhodobé uverové zdroje sliZia na krytie rozsirenia vyrobnej kapacity Skupiny a na realizaciu
novych technol6gii vo svojich projektoch.

Prijaté tverové zdroje spolofnost’ zabezpefuje formou zaloZnych prav na majetok
a pohl'adavky. Dlhodoby majetok je poisteny, taktieZ je poistené aj prerusenie prevadzky
a zodpovednost’ za skodu.

4. ROZHODUJUCE UCTOVNE ODHADY

Zostavenie tychto finanénych vykazov si vyZaduje, aby manaZment urobil odhady
a predpoklady, ktoré ovplyviiuju majetok a zavizky ku diiu, ku ktorému sa finanéné vykazy
zostavili a sumy nakladov avynosy za uétovné obdobie. Skuto¢nost sa méze od tychto
odhadov a predpokladov liSit. V uétovnej zavierke sa pouzili odhady najmé pri uréeni
Zivotnosti (a vyplyvajucich ro¢nych odpisovych sadzieb) a zvyskovych hodnét odpisovaného
majetku, pri hodnoteni majetku, ¢i nedoslo k poklesu jeho hodnoty v suvislosti s jeho
ndvratnostou, pri hodnoteni, ¢i zasoby su vykazané v {istej realizovatel'nej hodnote a ¢&i
thrada pohl'adavok nie je pochybn4, pri odhade rezerv, pri uréeni podmienenych zavizkov a
majetku.

V sulade s IFRS Skupina kazdy rok testuje, ¢i sa nezniZila hodnota goodwillu.

5. POZNAMKY K FINANCNYM VYKAZOM

5.1 Pozemky, budovy. zariadenia, nehmotny majetok

Pozemky, Ostatny - Investicie do Dlhodob’e
- . " Investicie do o e obchodné a
Polozka budovya | Goodwill nehmotny . | pridruZenych . Spolu
zariadenia majetok nshstelost] odnikov iné
. P pohladavky
Stav k 30.4.2014 9 580 004 20193015 112 524 5100 110 1166 207 0 36 151 860
Prirastky 98 445 38 127 350 216 486 788
Ubytky -404 802 0 -234 463 -639 266
Stav k 30.4.2015 9175 202 20 193 015 210 969 4 865 646 1204 334 350 216 35 999 382
5.2 Goodwill a ostatny dlhodoby nehmotny majetok
Polozky nehmotného majetku 30.4.2015 30.4.2014
Softver 23183 20135
Ocenitelné prava 70798 53335
Goodwill 20193015 20193015
Ostatny dlhod. nehmotny majetok 2 858 -
Obstardvany dlhodoby nehmotny majetok 114130 39054
Spolu 20 403 984 20 305 539
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Skupina WATER ALLIANCE

Redlna hodnota
identifikovatefného
majetku, zavizkov a
Obstaravacie naklady podmienenych Goodwill / zisk z

Spoloénost podielu zavizkov vyhodnej kiipy
Slovenské pramene a Zriedla 16 530 605 6913 735 9616 870
Zlata Studna 12078 039 4753241 7 324 798
Stredoslovenské Zriedla 6793 434 3053632 3739 802
Gemerské Zriedla 1759278 2031912 -272 634
SPOLU 37 161 356 16 752 520 20 408 836

Konsolidovana wictovnd zdvierka za obdobie, ktoré sa skoncilo 30. aprila 2015

Obstaranim podielov v vnukovskych u¢tovnych jednotkach Slovenské pramene a Zriedla,
ZLATA STUDNA, Stredoslovenské zriedla a pravnukovska spolo¢nost’ Gemerské Zriedla
vznikol pri prvej konsolidacii kapitalu goodwill, obstaranim podielu v spolo¢nosti Gemerské
zriedla vznikol zisk z vyhodnej kipy, ktory bol jednorazovo zaétovany do vynosov..

Hodnota goodwillu k 30. aprilu 2015 predstavuje: 20 193 015. Goodwill Skupina testuje na

zniZenie hodnoty, pricom testovanim doslo k poklesu jeho hodnoty o 488 455 eur, testovanim
goodwillu k 30.4.2015 nebol zisteny pokles jeho hodnoty.

5.3 Investicie do nehnutel’nosti a investicie drzané na predaj

IAS 40 definuje investiciu do nehnutel'nosti ako nehnutel'nost’ (pozemok alebo budova —
alebo ¢ast’ budovy — alebo oboje) drzané (vlastnikom alebo v pripade finanéného lizingu
ngjomcom) za ucCelom ziskania vynosov z predpisaného najomného alebo zo
zhodnotenia investovaného kapitalu (alebo oba pripady), nie viak za uéelom:

a) vyroby alebo dodavok vlastnych vyrobkov, tovaru alebo sluZieb alebo pre
administrativne ucely; alebo

b) predaja nehnutel'nosti v ramci beZznej ¢innosti.

V ramci Skupiny boli identifikované ako investi¢ny nehnutel'ny majetok prenajimané
budovy a pozemky v hodnote 4 865 646 eur.

Aktiva drzané na predaj sa vykazuji v UCtovnej hodnote alebo redlnej hodnote
zniZzenej o naklady na predaj, a to v tej hodnote, ktor4 je k sivahovému diiu niZzsia.
K stivahovému diu Skupina vykazuje aktiva drzané na predaj v hodnote 20 798 eur.
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5.4 Dcérske spolocnosti, spoloéné a pridruzené podniky

Konsolidovany celok k 30.4.2015 tvoria nasledovné spolo¢nosti

Konsolidovand iictovnd zdvierka za obdobie, kroré sa skoncilo 30. aprila 2015

" % Vlastné imanie v EUR
, ; Stupef v ’
Spoloénost Sidlo t. P . | podielu | hlasov. k 31.3.2015 k 31.3.2014 Sl
zdvislosti metdda
nazl prav
SR IFRS SR IFRS
WATER ALLIANCE, Kuku¢inova 22, matersky
a.s. Bratislava 14 474 530 14 474 530 14 474 530 14 474 530 podnik
Water Holding, a.s. | 1rnavskd cesta dcérsky
100, Bratislava rozhodujci 60 60 53 868 862 53 868 862 53 813548 53813548 | lplna podnik
Slovenské pramene a vnukovsky
Friedla, a.s. Budi§, Dubové | rozhodujaci | 100 100 8394 089 8 030 005 7995 854 7679521 | tpind | podnik
Stredoslovenské Vn:k‘_’:s“
#riedla,a.s. Budii, Dubové | rozhodujici | 100 100 3690 041 3690041 3669432 | 3669432 |upina | POO
kowsk:
Cesta ;zlén(i): a
Gemerské Gemerskych
zriedla,s.r.o. Zriediel, Tornala | rozhodujici | 99,906 | 99,91 2306 501 2306 501 2252363 2252363 | dplnd
pravnukovsky
Zlata Studna, s.r.o. podnik
Siroké 631 rozhodujuici 100 100 1884 604 1895 183 1886 413 1999978 | uplnd
Z5-Horeca, s.r.0, spolotny
Kostoliste 296 podstatny 50 50 178 480 178 480 151 753 151 753 met.VI | podnik
NATUR-PACK,a.s. Ruzova dolina 6, spolotny
Bratislava podstatny 50 50 2170 694 2170694 1936 768 1936 768 met.VI podnik
AMOSSORETA,s.r.0, | Karadéicova 8/A pridruZeny
Bratislava podstatny 25 25 58 207 58 207 12 785 12 785 Met.VI | podnik

* Hodnoty VI spolocnosti WATER ALLIANCE si k 30.4.

V novembri 2013 Skupina ziskala 25 % podiel v novozaloZenej spoloénosti AMOSSORETA,
s.r.0. za cenu 120 000 EUR.

Vysledky konsolida¢nych opericii_k 30.4.2015 v € podl’a IFRS:

Konsolidicia poloZiek majetku, zaviizkov a vlastného imania

Polotka Agregované stivaha Konsolidacia Konsolidacia Konsolidovana
IFRS kapitalu zaviazkov * stivaha IFRS

Majetok celkom 91 484 061 - 29 866 375,00 - 61617 686
neobeiny majetok 65515 541 - 29866 375,00 35 649 166
obezny majetok 25968 520 - 25968 520
VI a zavizky celkom 91 484 061 - 29866 375,00 - 61617 686
Vlastné imanie 67 294 871 - 29866 375,00 37 428 496
zavazky 24 189 190 - 24 189 190

* Pozn.: Pri zostaveni konsolidovanej uctovnej zdvierky za skupinu WATER HOLDING k 31.3.2015 boli vyhidené vzdjomné
pohladdvky a zavizky vo vyske 13 003 508 EUR.

Zostatky nerealizovanych ziskov astrat ztransakcii medzi podnikmi Skupiny zahrnuté
v dlhodobom majetku a zasobach neboli konsolidované vo vysledku hospodarenia vzhl'adom
na nevyznamnost.

Pri konsolidacii kapitalu k 30.4.2015 sa zopakovali vysledky predchadzajucich konsolidacii
kapitalu a vykonali sa konsolidaéné operacie v celkovej sume 29 866 375 € na strane aktiv
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Konsolidovanda ictovnd zavierka za obdobie, ktoré sa skoncilo 30. aprila 2015

a pasiv. Vy¢islili sa menSinové podiely pripadajice na 40 % akcionara spolo¢nost WAD
Group, a.s. a mendinovy podiel v pravnukovskej spolo¢nosti Gemerské zriedla spolu v sume

22 945 337 EUR.

Konsolidicia poloZiek vo vykaze ziskov a strat v €

Poloika Agregovany Viykaz | Konsolidacia nékladova | Konsolidovany Vykaz
Ziskov a strat vynosov * ziskov a strat

Prevadzkové vynosy 35600 610 35600610
Finantné vynosy 97 080 97 080
Prevédzkové naklady 35030618 35030618
Finan&né naklady 83834 83834
Vysledok hospodarenia

brutto 583 238 583 238
Dari z prijmu: 129335 129335
- splatnd 68 135 68 135
- odloZend 61 200 61 200
Vysledok hospodarenia netto 453 903 453 903

* Pozn.: Pri zostaveni konsolidovanej victovnej zdvierky za skupime WATER HOLDING k 31.3.2015 boli vyhicené vzdjomné
naklady a vynosy vovyske 12 463 738 EUR.

Investicie do pridruzenych podnikov su v stlade s IFRS konsolidované metédou vlastného
imania. Podiel na zmene vysledku hospodarenia (zisku) v spolo¢nosti NATUR-PACK, ZS —
HORECA a AMOSSORETA za vykazovany hospodarsky rok predstavuje: 10 614 EUR.

OBEZNY MAJETOK
Kratkodobé Pefainé Ostatné kratkodobé
Obeiny majetok Zasoby obchodné a iné prostriedky a aktiva a casové SPOLU
pohladavky ekvivalenty rozliSenie
Stav k 30.4.2014 4709 128 15 825 549 3775011 41 467 24 351 155
Prirastky 888 890 982 494 1871384
Ubytky -595 773 -8 462 -604 235
Stav k 30.4.2015 4113355 16 714 439 4 757 505 33 005 25 618 304
5.5 Zasob
Zasoby 30.4.2015 30.4.2014
Material 2833617 3096228
Nedokoncena vyroba 20653 25663
Vyrobky 1008 623 1400 306
Tovar 229 664 186 931
Neobeiné aktiva driané na predaj 20798
Spolu 4113 355 4709 128
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5.6 Obchodné a iné pohl’adavky

Konsolidovana uctovnd zavierka za obdobie, ktoré sa skoncilo 30. aprila 2015

Pohladavky 30.4.2015 30.4.2014
Pohladéavky z obchod.styku 6555 302 6976 865
(ista hodnota zékazky 3062 17535
Danové pohladavky a dotécie 377932 54 870
Iné pohladavky 9778 143 8776279
Casové roziisenie

Spolu 16 714 439 15 825 549

Iné pohladavky k 30.4.2015 predstavuju pohladavku dcérskej spolocnosti WH z titulu

predaja 100% podielu vo vnukovskej spolo¢nosti General Plastic.

5.7 Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty

PefiaZiné prostriedky a pefiainé

4.2 4.
akevialeny 30.4.2015 30.4.2014
Peniaze 69 810 38953
Utty v bankach 4 687 695 3736058
Spolu 4 757 505 3775011
5.8 Ostatné kratkodobé aktiva a fasové rozliSenie
Dst?'tne_kratkodobe aktiva a casové 30.4.2015 30.4.2014
rozliSenie
Naklady bud.obdobi 32 827 41 195
Prijmy bud.obdobi 178 272
Spolu 33 005 41467
5.9 Vlastné imanie
Zakladné imanie Spolo¢nosti sa sklada:
Zakladné imanie 30.4.2015 30.4.2014
Pocet kusov 114 114
Nominalna hodnota v € 332,00 332,00
Potet kusov 4 308 4308
Nominalna hodnota v € 10,00 10,00
Spolu 80 928 80928
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Vysledky  hospodarenia  anerozdelené zisky podla jednotlivych  spolognosti
dcérskej, vinukovskych a pravnukovskych spoloénosti:
, . . Zisk /strata k 31.3.2015 Zisk / strata k 31.3.2014
Vysledok spoloZnosti
SR IFRS SR IFRS
Water Holding, a.s. 55 314 55314 33116 33116
Slovenské pramene a Zriedla, a.s. 349 731 353991 810 155 807 436
Stredoslovenské Zriedla,a.s. 20610 20 610 20732 20732
Gemerské Zriedla,s.r.o. 54136 54 136 54 535 54 535
Zlata Studnia, s.r.o. -130 692 -127 748 589 461 634 442
Z5-Horeca, s.r.o. 96 285 96 285 146 170 146 170
NATUR-PACK,a.s. 234 014 234014 181 782 181 782
AMOSSORETA s.r.0. 45 549 45 549 7 785 7785
Nerozdelené zisky minulych rokov 30.4.2015 30.4.2014
Nerozdeleny zisk v KUZ -1273 037 -2 096 565
Zisk za beiné obdobie 311 351 811013
Spolu -961 685 -1285 552
5.10 Bankové tivery
Bankové uvery 30.4.2015 30.4.2014
Bankové uvery dlhodobé 171 503 193 633
Bankové lvery kratkodobé 181 008 1240 207
Spolu 352 511 1433 840

Kratkodobé uvery tvori kontokorentny uver Cerpany materskou spoloénostou na Zéaklade
zmluvy o cashpoolingu a kratkodoba Cast’ istiny uveru Zlatej Studne. Zostatok dlhodobych
uverov k 30.4.2015 predstaVUJe uver z Environmentilneho fondu &erpany spolo¢nostou
ZLATA STUDNA. Uver je zabezpe€eny zdloZnym pravom na nehnutelnosti, ako aj na
strojno-technologické zariadenie &isticky odpadovych véd. Uver je splatny vroku 2023
a uroeny sadzbou 1% p.a..

Suma istiny v .
Détum prislu$nej mene S8 iy 24
Nazov poloZky Mena urok v % p.a. . " predchadzajuce
splatnosti v beinom 5
. obdobie
obdobi

Dlhodobé bankové Gvery spolu 171503 193 633
Bank.uver - Enviroment.fond ZS EUR 1% 27.9.2023 171503 193 633
Kratkodobé tvery spolu 181 008 1240 207
Kratkodoby uver ZS EUR 1% 16 597 16 597
Kontokorentny Uver Water Alliance EUR EURLIBOR + 0,5 % 164 411 1223610

Skupina ma v UniCredit Bank od roku 2009 uzavreti zmluvu o vedeni integrovaného
systému beznych ac¢tov (fiktivny cash pooling).
S UniCreditBank ma zdroven uzatvoreni zmluvu o kontokorentnom tvere so zriadenym

zéloZnym pravom na pohladavky, pravom na vyplatu vkladu z G

Ctu €.6624668057/1111,

zéloznym pravom na nehnutelnosti v jednotlivych spolo&nostiach. Uver je zarovef
zabezpeceny blankozmenkami vydanymi jednotlivym spolo¢nost'ami.

19




Skupina WATER ALLIANCE  Konsolidovand iictovnd zdvierka za obdobie, ktoré sa skoncilo 30. aprila 2015

5.11 Obchodné a iné zavizky

Kratkodobé zavazky 30.4.2015 30.4.2014

Obchodné a iné kratkodobé zavizky 9043519 8 606 157
Zavizky voci spolo¢nikom 6181 020 3271838
Dariové zavazky 455 327 272 137
Pozicky od mensinovych viastnikov 7 184 954 8934 725
Ostatné zavazky a Casové rozlisenie 68 220 134 455
Kratkodobé bankové dvery 181008 1240207
Rezervy 120 016 181 163
Spolu 23 234 064 22 640 682

V zavdzkoch voei spolotnikom st predovSetkym priznané anesplatené dividendy vodi

akcionarom Spolo¢nosti. Skupina k 30.4.2015 vykézala rezervu na zamestnanecké poZitky

v stulade s IAS 19 vo vyske 85 952 EUR.

Obchodné a iné kratkodobé zavizky 30.4.2015 30.4.2014

z obchodného styku 7432 751 7013 644
voci zamestnancom 253 808 249 226
socialne poistenie 162 554 157 809
ostatné 1194 406 1185478
Spolu 9043 519 8 606 157
5.12 Dane z prijmov

Splatné a odloiené dane 30.4.2015 30.4.2014

zisk pred zdanenim 583 238 1 804 396
dan splatna -68 135 -335959
dan odloZena -61 200 -37 269
Cisty zisk, z toho 453 903 1431 168
pripadajdci mater.podniku 311351 811013
pripadajlci mensinovym vlastnikom 142 552 620 155
5.13 Vynosy - trzby

Triby v EUR 30.4.2015 30.4.2014

Triby z predaja tovaru 13115763 19023 738
Triby za vlastné vyrobky a sluzby 21 946 865 19359112
Zmena stavu vnutroorg.zasob - 270676 221499
Aktivacia 99 359 208 350
Spolu 34 891 311 38 812 699

Celkové trzby k 30.4.2015 klesli v porovnani s predchadzajicim obdobim o 3,9 mil. EUR.

Cisty obrat v EUR 30.4.2015 30.4.2014
Triby 35062 628 38 382 850
Spolu 35 062 628 38 382 850
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Cisty obrat je definovany v Smernici Eurépskeho parlamentu a Rady 2013/34/EU o roénych
uctovnych zavierkach, konsolidovanych ui¢tovnych zavierkach a suvisiacich spravach uréitych
druhov podnikov, ktorou sa meni smernica Eurépskeho parlamentu a Rady 2006/43/ES
a zruSuje smernice Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS ako: sumy ziskané z predaja vyrobkov
alebo poskytovania sluzieb po odpocitani obchodnych zliav, dane zpridanej hodnoty
a d'alsich dani priamo stvisiacich s obratom.

5.14 Naklady z beZnej ¢innosti

Naklady z hospodarskej innosti 30.4.2015 30.4.2014

Predany tovar 1139175 984 513
Spotreba materidlu, energii 17 355 629 20 380 296
Sluzby 7 604 340 7480 276
Osobné naklady 5668 934 5697 146
Dane a poplatky 129 204 130 816
Odpisy, zniZenie hodnoty 2390511 2362941
Predany majetok 268 006 568 586
Opravné poloiky k pohladavkam 1263 175
Ostatné naklady 473 556 270 667
Spolu 35030 618 37 875 816

Najvétsia zmena nékladov je v polozke spotreba materialu a energii, kde bol zaznamenany
pokles o 3 024 tis EUR, dalSia vyraznej$ia zmena je pri polozke predany majetok a to pokles
0301 tis. EUR.

5.15 Finan¢né naklady a vynosy

Finanéné naklady a vynosy 30.4.2015 30.4.2014

Triby z predaja CP a podielov

Vynosy z CP 86614 132 313
vynosové uroky 8 405 759
Kurzové zisky 2061 1231
finanéné vynosy spolu 97 080 134 303
predané CP

nakladové uroky 68 078 115 897
kurzové straty 2991 3 800
ostatné finanéné naklady 12 765 12 859
finanéné naklady spolu 83 834 132 556

Vynosy z cennych papierov a podielov predstavuji prijaté dividendy Skupiny a podiel na
vysledku hospodarenia pridruzenych podnikov.
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5.16 Zisk na akciu

Zéakladny ukazovatel' zisku na akciu sa vypoéita vydelenim &istého zisku pripadajuceho na
kmenovych akciondrov vaZenym priemerom poétu kmefiovych akeii v obehu pocas roka.
Spolo¢nost’ nedrzi v svojom majetku vlastné akcie, ani nema riediace potencialne akcie (dlh
konvertibilny na akcie, iné opcie na akcie), ktoré si vyzaduju stanovenie zriedeného zisku na
akciu podla IAS 33 — Zisk na akciu. Riedenie je zniZenie zisku na akciu alebo narast straty na
akeiu, ktoré je dosledkom premeny nastrojov premenitelnych na kmefiové akcie alebo
realizacie opcii alebo prav alebo vydanie kmefiovych akeii.

zisk na akciu 30.4.2015 30.4.2014
zisk pripadajici kmefiovym akciondrom Spoloénosti 453503 1431168
véaieny priemer poétu akcii v obehu 4422 4422
Cisty zisk na 1 akciu v € 103 324

6. PODMIENENE ZAVAZKY A POHUADAVKY

Dlhodobé bankové ivery Skupiny st zabezpetené zmluvami o zriadeni zalozného prava na
hnutel'ny a nehnutel'ny majetok a pohl'adavky, ako aj blankozmenkami (vid’ bod 5.10).

Spolo¢nost’ Slovenské pramene a Zriedla a ZLATA STUDNA ukonéili sudny spor dohodou
o urovnani sporu proti spolo¢nosti Kofola, a.s., kde uvedena spolo¢nost’ Ziadala o zakaz
pouZivania oznacenia kofola.

Spolo¢nost’ Slovenské pramene a Zriedla vedie sidny spor o preskimanie zakonnosti
rozhodnutia vo¢i Recyklaénému fondu o vratenie zaplateného prispevku.

7. SPRIAZNENE OSOBY

Transakcie medzi Spolo¢nostou ajej dcérskymi spoloénostami, ktoré st spriaznenymi
osobami, sa eliminovali v konsolidécii, a preto sa v tychto poznamkach neuvadzaju.

8. TRANSAKCIE S KLUCOVYM MANAZMENTOM

V Skupine nie st evidované Ziadne vyznamné transakcie s kI'iovym manazmentom.

9. UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNI

Po dni, ku ktorému sa zostavuje uétovna zévierka, nenastali Ziadne vyznamné udalosti.

22



“m

SPRAVA O OVERENI SULADU

Spravy o hospodareni s konsolidovanou Gétovnou zavierkou

(Dodatok spravy auditora)

Akciondrom WATER ALLIANCE, a.s.

I. Overili sme konsolidovant uctovnt zavierku spoloénosti WATER ALLIANCE, a.s. a jej
dcérskych spolo¢nosti (dalej len spoloénost) k 30. aprilu 2015, ku ktorej sme dna
28.5.2018 vydali spravu auditora v nasledujlicom zneni:

Nazor

Podla nasho nazoru, konsolidovanad Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
finanCnej situdcie spolo¢nosti WATER ALLIANCE, a.s. ajej dcérskych spoloénosti k
30. aprilu 2015 a vysledku ich hospodarenia a pefaznych tokov za rok konéiaci
k uvedenému datumu v slilade s medzinarodnymi Standardmi finanéného vykaznictva.

II. Overili sme taktieZ sllad spravy o hospodareni s vyssie uvedenou konsolidovanou
Uctovnou zavierkou. Za spravnost zostavenia spravy o hospodareni je zodpovedné vedenie
spoloCnosti. NaSou ulohou je vydat na zdklade overenia stanovisko o stlade spravy o
hospodareni s Uétovnou zavierkou.

Overenie sme vykonali v sulade s Medzindrodnymi auditorskymi 3tandardami. Tieto
Standardy poZaduju, aby auditor naplanoval a vykonal overenie tak, aby ziskal primeranu
istotu, Ze informacie uvedené v sprave o hospodareni, ktoré si predmetom zobrazenia v
konsolidovanej Uctovnej zavierke, si vo vsetkych vyznamnych suvislostiach v stlade
s prislusnou konsolidovanou Uétovnou zavierkou. Informéacie uvedené v sprave o
hospodareni sme posudili s informaciami uvedenymi v konsolidovanej G¢tovnej zavierke k
30. aprilu 2015. Iné Udaje a informéacie, ako U¢tovné informacie ziskané z konsolidovanej
uctovnej zavierky a uctovnych knih sme neoverovali. Sme presvedéeni, e vykonané
overovanie poskytuje primerany podklad pre vyjadrenie nazoru auditora.

Podla nasho nazoru st uvedené Gétovné informaécie v sprave o hospodareni vo vsetkych
vyznamnych suvislostiach v silade s hore uvedenou konsolidovanou U¢tovnou zavierkou.

KoSice, 28. maja 2018
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